
• Archetypen der Seele Marion Lockert
• Auftrittscoaching Christine Dreyer, HP pych.
• Aurafotografie Arnold König
• Avalon Schmuck E. Wellhöver / S. Thiet
• Ayurveda Ulrike Kreft
• Baubiologie - Erdstrahlen / Elektrosmog Gudrun Rosendahl 
• Bioenergetische Meditation Europ. Berufsverband für Biosens
• Blutegel /  Nauturheilkunde Maike Langenstraßen, HP  
• Carrots  & Coffee / Ernährungsberatung Ann Beyer
• Edelsteine und Energiearbeit Carmen Petri-Wulf
• Energiearbeit Heike Bonk
• Energetisches Heilen Claudia Hempler-Gödecke
• Energetisches Heilen                                             Elke Grüne, HP
• Engelbilder, Engelartikel Kim Tracy Bode 
• Familienstellen, Lebensbegleitung Petra-Susanne und Ralf Baars, HP
• Feng Shui Gudrun Rosendahl
• Frequenztherapie Eva-Marie Schmidt, HP pych.
• Freundeskreis Hannover Gil Koebberling
• Ginkgo Magazin Ingo Brandt
• Glückserzeugende Häuser Alternative Baugesellschaft 
• Gefäßtherapie Karen Paulsen
• Heilpraktikerschule Amara  Schule
• Hirsespelzkissen Cornelia König
• Holzobjekte und Urnen Susanne Gundermann
• Homöopathie Carina Knauf - Bock, HP
• Irisdiagnose, Naturheilverfahren Michael Thierkopf, HP
• Jin Shin Jyutsu Heike Kölling
• Kinesiologie Cornelia Isensee, HP
• Klangmassagen Karin Brandt
• Körperpsychotherapie Maria Dunkel, HP
• Lebensberatung Barbara Pennig
• Mantrasingen Beate Plichta
• Naturheilpraxis Misburg Gabriele Baron-Damm, HP
• Naturheilpraxis Susanne Weidenkaff, HP
• Physotherapie , Schmerztherapie Karin Machner, HP phy.
• Reiki, Seminare Rolf Blum , HP
• RESET - energetische Kieferbalance Rita Rennemann , HP
• Rolfing Manfred Wittneben
• Räucherware Nikolaus Vogt
• Palliativbereich Seniorenzentrum St .Martinshof
• Schüssler Salze Ute Martin, HP
• Selbsthilfegruppe f. seelische Beschwerden Ortsgruppe Hannover
• Schamane / Naturheilpraxis Dan Mor, HP
• Schamanische Instrumente Agnes Kressin
• Schmerztherapie Naturheilpraxis Herrenhausen,  HP
• Synergetik Therapie Monika Weidlich
• Tanzschule Mofesi Brigitte Wotka
• Trommeln Afiya Gruppe, Jutta Kröger
• Yoga Yoga Gemeinschaft Misburg e.V

                  

12. Misburger Gesundheits – und Wellnesstag

Sonntag, 19. Januar 2014

Bürgerhaus Misburg
Seckbruchstraße 20

11 – 17 Uhr    Eintritt frei !

Yoga Gemeinschaft Misburg e.V.



            Raum
11.40 Uhr  1
                
                  2

                  3

                  4

„Warum geschieht das gerade mir?“ Ursachen aufspüren

Kristalle, Werkzeuge zur Energiearbeit und Meditation
 
Fit ? Erkennen Sie Ihr wahres Alter

Mineralstoffe im Gesicht erkennen

Heike Bonk

Claudia Hempler-Gödecke

Olaf Vollmer

Ute Martin
12.20 Uhr  1
                 
                  2

                  3

                  4

Wunderwerk der Durchblutung

Entsäuern – Entgiften - Azidosekuren

Rolfing – Körpertherapie bringt Ihren Körper ins Lot

Vital – Tanz - Oriental

Karen Paulsen

Gabriele Baron-Damm

Manfred Wittneben

Tanzschule Mofesi
13.00 Uhr  1
                 
                  2

                  3

                  4

Jin Shin Jyutsu

Die Macht der Gedanken

Selbsthilfe – Auf den eigenen Körper hören

Yoga

Heike Kölling

Reinhold Schmidt

Elke Grüne

Yoga Gemeinschaft Misburg
13.40 Uhr  1
                   
                  2

                  3

                  4 

Pyramiden in Bosnien

Systemische Lösungsarbeit

Quantenheilung R.B .- Entfalte Deine wahren Kräfte

Ganzheitliche Behandlung von Schilddrüsenerkrank.

Maria Dunkel

Rolf Blum

Ralf Baars

Carina Knauf-Bock
14.20 Uhr  1
                  
                  2

                  3

                  4

Stressabbau durch Klopfen

Edelsteine und Erzengelenergie 

Sauer macht nicht lustig

Abnehmen mit Hypnose

Christine Dreyer

Carmen Petri-Wulf

Michael Thierkopf

Susanne Weidenkaff
15.00 Uhr  1
               
                  2

                  3

                 4

Archetypen der Seele

10 Tipps für schadstoff- & strahlungsarmes Leben 

Yoga

Schamanische Helfer & Heilreisen

Marion Lockert

Gudrun Rosendahl

Yoga Gemeinschaft Misburg
   
Agnes Kressin

15.40 Uhr  1

                  2

                  3

                  4 

Schmerzfrei ist möglich

Die Seele weint, der Mund schweigt, der Körper spricht

Aura-Chakra-Lesen & Therapie

RESET – energetische Kieferbalance

Karin Machner

Monika Weidlich 

Dan Mor

Rita Rennemann
16.20 Uhr  1
                 
                  2

                  3

                 4

Bioenergetische Meditation kontra Schlafstörungen

Glückserzeugende Häuser

Eine Urne für mich ?  – Gefäße zum Leben

Ayurveda

Rainer Philipps

Wolfgang Gied

Susanne Gundermann

Ulrike Kreft

WEGE zum WohlbeFINDEN
12.  Misburger Gesundheits- und Wellnesstag

Die Yoga Gemeinschaft Misburg e.V. lädt wieder ein zu einem 
Informationstag für jeden, der sich über alternative Heilmethoden, 

gesundes Leben oder Wellness im Allgemeinen kundig machen möchte. 
Hier können Sie unverbindlich ca. 45 Heilpraktiker, Therapeuten und 
Berater kennen lernen, die Ihnen Informationen über Rolfing, Jin Shin 
Jyutsu, Elektrosmog und Feng Shui, Homöopathie, Ayurveda , Reiki, 

Schüssler Salzen, Synergetik, div. Massagetechniken und vielem mehr 
erteilen. 

Das  kostenfreie und umfangreiche Vortragsprogramm sowie 
Schnupperstunden mit  Yoga und Vital Tanz ergänzen die Fülle der 
Informationen. 

Bücher, Objekte aus besonderen Hölzern, Heilsteine, Räucherware 
und Wellnessprodukte liegen zum Verkauf aus.  
Wie in jedem Jahr geht der Überschuss der Veranstaltung an die 
Palliativstation des Seniorenzentrums St. Martinshof im Stadtteil. Mit 
unserer Spende ist es den Mitarbeitern möglich, z. B.  Musik CDs oder 
Spiele anzuschaffen um den Bewohner und Angehörigen die Zeit nett zu 
gestalten oder bei einer Verabschiedung eines weniger begüterten 
Verstorbenen einen Blumengruß zu arrangieren. Da die Informationen 
kostenfrei sind und die Veranstaltung auch keinen Eintritt kostet, freuen 
wir uns über jede Spende unserer Besucher, die in der Spendenbox des 
St. Martinshofes am Halleneingang deponiert wird.
Die Veranstaltung werden wir wie bisher mit einem Trommelkonzert der 
Afiya – Gruppe beginnen und ihn mit den Tönen der Klangschalen 
beenden. 

Bürgerhaus Misburg
Seckbruchstr. 20

11 – 17 Uhr       Eintritt frei !
Yoga Gemeinschaft Misburg e.V.

www.yoga-gemeinschaft.de


